レセ電通信調 2024005 号

令 和 6 年 6 月 1 8 日

レセプト電算処理調剤システム関係メーカー等  各位

支 払 基 金 シ ス テ ム 部

国保中央会医療保険部

令和 6 年度調剤報酬改定に伴う接続試験について

令和 6 年度調剤報酬改定に伴うレセプト電算処理システムの接続試験を、下

記のとおり 6 月 20 日（木）から実施することとしましたのでお知らせします。

なお、 7 月 5 日（金）からのオンライン請求に先駆けて、レセプト作成不備

防止のため、テストしていただきますようお願いします。

記

１  オンラインによる接続試験

⑴  社会保険診療報酬支払基金分

接続試験期間

令和 6 年 6 月 20 日（木）～ 6 月 30 日（日）  各日 8 時～ 21 時

⑵  国民健康保険団体連合会分

   接続試験期間

令和 6 年 6 月 20 日（木）～ 6 月 30 日（日）  各日 8 時～ 21 時

２  留意事項

⑴  電子媒体による接続試験については、オンライン請求の普及に伴い、今

回の改定より実施しないこととしましたので、ご了承願います。

 ⑵  接続試験実施時に発生したエラーについては、オンライン請求画面のマ

ニュアルに掲載の「受付・事務点検 ASP に係るチェック一覧」をご確認下

さい。

 なお、当該一覧には、今回の改定により追加となった新規エラーについ

ても記載しております。